2010 年 6 月 28 日

各  位
会  社  名 ア ス テ ラ ス 製 薬 株 式 会 社
代 表 者 代表取締役社長 野木森 雅郁
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 （ 各 第 一 部 ）
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 河村 真
Tel：（０３）３２４４－３２０１

アステラス製薬「VESIcare®」特許侵害訴訟でテバ社と和解

 アステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：野木森 雅郁）とその米国子会社であるア

ステラス ファーマ US, Inc.はこのたび、テバ・ファーマシューティカル USA, Inc. (以下

「テバ社」)と、米国で係争中である過活動膀胱治療剤「VESIcare®」（一般名:コハク酸ソ

リフェナシン、日本での製品名「ベシケア®」）の物質特許（米国特許番号：6,017,927）に

関する特許侵害訴訟について、同意判決により終結させる和解契約を締結しましたので、

お知らせします。

このたびの和解により、本件訴訟は終結することになります。また、和解契約に基づき、

テバ社は、当社が小児試験に基づく独占販売期間を取得しない場合、2018 年 10 月に後発品

を発売することができます。なお、和解契約の詳細については開示していません。

以 上